
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL ___/___/____ 

 

Proposta PDEL-2024- 949 del 19/12/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI, RPCT E RAPPORTI CON ICT 
 

 

OGGETTO: recepimento verbali operazioni di voto e risultati elezione Presidente e 
Vicepresidente Comitato Distretto Sociosanitario Area Vasta di Cagliari 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 
responsabile del 
procedimento 

Dott. Franco G. Sanna  

Il Dirigente 
proponente 

Dott.ssa Silvana Murru Firma apposta in calce 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari   
           SI [  ]           NO [ X ]      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020.   

SI [  ]                          NO [X] 
    

 
 

  

306759pischedda
Font monospazio
 2              09   01   2025



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE  SC AFFARI GENERALI, RPCT E RAPPORTI CON ICT 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste 
 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha  costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 
individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 
nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 
di Cagliari; 

viste 
 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con 

le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 648 del 12/10/2023, con la quale è stato 
attribuito alla Dott.ssa Silvana Murru l’incarico di Direzione della SC Affari Generali, RPCT 
e rapporti con ICT; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale  n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 
deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

richiamato il “Regolamento per il funzionamento dei comitati di distretto sociosanitario” ATS 
Sardegna, recepito con deliberazione ASL Cagliari n. 65 del 29/03/2022; 

preso atto che a esito di nuove elezioni comunali, il Sindaco del Comune di Cagliari ha cessato il 
mandato elettivo e, conseguentemente, è decaduto da Componente e Presidente del Comitato di 
distretto; 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

considerato che 

- l’art. 3 del richiamato Regolamento prevede che “si procede parimenti a nuova elezione nel caso 
in cui il Presidente del Comitato, Sindaco di un Comune del Distretto, cessi da tale carica, e 
dunque da quella di componente del Comitato (…) contestualmente alla elezione di un nuovo 
presidente si dovrà procedere alla rielezione del Vicepresidente”; 

- per le ragioni suesposte è emersa la necessità di convocare il Comitato di Distretto al fine di 
procedere all’elezione dei nuovi Presidente e Vicepresidente; 

dato atto che 

- con nota prot. n. PG/2024/0088721 del 04/12/2024 l’ASL Cagliari ha provveduto a convocare, in 
prima convocazione, i Sindaci dei Comuni afferenti al territorio del Distretto Socio Sanitario Area 
Vasta di Cagliari, procedendo, così come si evince dal relativo verbale del 09/12/2024 (allegato A), 
al rinvio dei lavori ad una seconda convocazione a causa del mancato raggiungimento del previsto 
numero legale dei presenti; 

- con nota prot. n. PG/2024/0091034 del 12/12/2024 l’ASL Cagliari ha provveduto a convocare in 
seconda convocazione i suindicati Sindaci, rilevando, così come si evince dal verbale di seconda 
convocazione del 16/12/2024 (allegato B), che si allega al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale, il numero legale dei presenti e conseguentemente attivando le previste 
operazioni elettorali; 

- così come riportato nel richiamato verbale, a conclusione delle operazioni di voto risultano eletti, 
quali Presidente e Vicepresidente, i seguenti Sindaci componenti: 

o Presidente: Massimo Zedda - sindaco di Cagliari; 

o Vicepresidente: Emidio Contini - sindaco di Ussana; 

ritenuto di dover recepire i richiamati verbali relativi le operazioni elettorali svolte dal Seggio per 
l’elezione dei nuovi Presidente e Vicepresidente del Comitato di Distretto Socio Sanitario Area 
Vasta di Cagliari; 

PROPONE 

Per le ragioni suesposte, 

1) di recepire i verbali (allegati A e B) relativi le operazioni elettorali svolte dal Seggio per 
l’elezione dei nuovi Presidente e Vicepresidente del Comitato di Distretto Socio Sanitario Area 
Vasta di Cagliari; 

2) di dare atto che risultano eletti, quali Presidente e Vicepresidente, i seguenti Sindaci 
componenti: 

o Presidente: Massimo Zedda - sindaco di Cagliari; 

o Vicepresidente: Emidio Contini - sindaco di Ussana; 

2) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, RPCT e rapporti con ICT per la 
pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI,  

RPCT E RAPPORTI CON ICT 

Dott.ssa Silvana Murru 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1) di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 1) Allegato A - verbale prima convocazione; 

 2) Allegato B - verbale seconda convocazione. 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente della SC Affari Generali, RPCT e rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

306759pischedda
Font monospazio
09   01   2025       24   01   2025

306759pischedda
Font monospazio
Sig. Marco Pischedda


		2024-12-20T15:44:38+0100
	SANNA FRANCO GIACOMO


		2025-01-02T12:19:46+0100
	MURRU SILVANA


		2025-01-08T11:00:45+0100
	GIANLUCA CALABRO'


		2025-01-08T11:13:04+0100
	ROBERTO MASSAZZA


		2025-01-09T09:04:52+0100
	MARCELLO TIDORE


		2025-01-09T10:37:42+0100
	PISCHEDDA MARCO




